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W dniu 5 czerwca 2026 r. Rzeczpospolita Polska i Mongolia przeprowadziły w Ułan 

Bator konsultacje polityczne na szczeblu wiceministrów spraw zagranicznych.  

W duchu wszechstronnego partnerstwa między Polską i Mongolią oraz zgodnie  

z planem działań na rzecz wszechstronnego partnerstwa między oboma państwami, pan 

Władysław T. Bartoszewski, sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 

Rzeczypospolitej Polskiej, oraz pan Gombosuren Amartuvshin, wiceminister spraw 

zagranicznych Mongolii, przewodniczyli rozmowom i omówili szereg zagadnień  

z agendy dwustronnej, regionalnej i międzynarodowej. 

Strony podkreśliły nieustanne zaangażowanie swoich rządów w rozwój stosunków 

dwustronnych między Polską i Mongolią we wszystkich sektorach, w szczególności  

w branży spożywczej, urządzeń dla przemysłu spożywczego i rolnictwa, informatycznej, 

zielonych technologii, ochrony zdrowia, farmaceutycznej, energii odnawialnej, 

infrastruktury oraz w dziedzinie modernizacji miast i transportu miejskiego.  

Strony z zadowoleniem przyjęły podpisanie przez Ministerstwa Finansów Polski  

i Mongolii aneksu do umowy o udzieleniu kredytu w ramach pomocy wiązanej.  

W ramach umowy polskie firmy dostarczają do Mongolii wozy strażackie, szpitale 

polowe oraz ambulanse oraz budują tam oczyszczalnie ścieków i zakłady utylizacji 

odpadów.  

Strony podkreśliły znaczenie edukacji, współpracy akademickiej i wymiany 

międzyludzkiej dla poprawy wzajemnego zrozumienia i pielęgnowania długofalowych 

więzi między obydwoma krajami.  

Delegacje odnotowały ustanowienie regularnych kontaktów między Biurem 

Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej a Radą Bezpieczeństwa 

Narodowego Mongolii oraz wyrażoną przez obie strony wolę zawarcia umowy ramowej 

dotyczącej dalszej współpracy.  

Strony z zadowoleniem przyjęły podpisanie porozumienia o współpracy między 

Instytutem Pamięci Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej a Państwową Komisją ds. 

Zarządzania Rehabilitacją Polityczną Mongolii i wyraziły przekonanie, że przyczyni się 

ono do wzmocnienia współpracy, działalności badawczej i wymiany między obiema 

instytucjami. 

 

 


